ده ها نامه، معاهده و قرارداد فی ما بین دو امپراتوری ایران و صفوی حکایت از گستردگی روابط میان دو همسایه و میزان توجه هر یک به دیگری است. پس از سقوط امپراتوری عثمانی و تشکیل جمهوری ترکیه روابط این دو کشور در عصر پهلوی بسیار صمیمانه بود. رضا شاه که سفر وی به ترکیه تنها سفر رسمی وی به خارج از کشور بود (۱۳۱۲ ه ش / ۱۹۳۴ م)، مجذوب شخصیت آتاتورک شد و به تقلید از اقدامات وی در ایران پرداخت. در واقع رضاشاه را می توان برگردانی ناموفق از آتاتورک در ایران نامید. (ابوالقاسمی و اردوش، ۱۳۷۸: ۸۸ - ۸۳)